
Г осударственный 
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуубулукэтин 
СыанаГ}а политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2018г. №
г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ-РЭК РС(Я) от 
23.04.2013г. №49 «Об установлении платы за подключение к системам 

теплоснабжения потребителей с тепловой нагрузкой, не превышающей 
0,1 Гкал/ч (включительно), на территории Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения нормативных правовых актов Республики Саха 
(Якутия) в соответствие с законодательством, в связи с пересмотром ставки налога 
на добавленную стоимость с 1 января 2019 г. согласно Федеральному закону от 03 
августа 2018 г. №303-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Положением о 
Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), 
утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 
ноября 2007 г. №468 и постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) 
от 26 декабря 2002 г. №659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Дополнить п.1 постановления Правления ГКЦ-РЭК РС(Я) от 23.04.2013г. 
№49 «Об установлении платы за подключение к системам теплоснабжения 
потребителей с тепловой нагрузкой, не превышающей 0,1 Гкал/ч (включительно), 
на территории Республики Саха (Якутия)» после слов «в размере 550 рублей» 
словами «(с НДС)».

2. Изменения, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют с 01.01.2019г.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

А.Б. Винокурова


